COMITÊ EXECUTIVO DA ESCOLA “DOM HENRIQUE RUTH”

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 21 dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e três, às 10:30 (dez horas e trinta  minutos), na Rua do Purus –

611, Bairro João Alves – Cruzeiro do Sul – Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – 01 (Resolução

nº 01 publicada no D. O. E nº 13.514 de 18/04/2023), estando presentes os membros: Paulo Ricardo da Costa,

Leomarcos de Souza Alves, Francisco Nauseam Golveia da Silva, sob a presidência do primeiro, para os

trabalhos referentes ao EDITAL (convite) n° 02/2023 – pelo critério de menor preço global, objetivando o Serviço

de dedetização em 06 salas de aulas, serviço de desentupimento do esgoto da escola, com abertura de uma canaleta

de 40m para troca de tubulação, utilizando-se de 10 cano de esgoto 100mm, 10 joelhos, de esgoto 100mm, 08 sacas

de cimento, meio metro de areia, para a finalização do serviço (material fornecido pela empresa). Serviço de

manutenção em de 16 mesas do refeitório, 10 mesas da biblioteca em madeira de lei, com troca de peças, parafusos,

além de lixamento e pintura. Serviço de manutenção elétrica com subst. de 20 tomadas antigas, por tomadas padrão

troca de 60 lâmpadas tubular de led 120wats (luz fria) e 15 lâmpadas de led bivolt, 20 watts (mat. fornecido pela

empresa). Serviço de manutenção corretiva e preventiva em 02 bebedouro industrial com substituição de filtro,

troca de 05 torneiras inox, sifão e gás, além de limpeza geral (material fornecido pela empresa), Serviço de

manutenção na pia da cozinha, com substituição de 1m² de mármore, Serviço de manutenção em portas com

substituição de 20 fechaduras inox, com chaveiro em madeira e identificação (material fornecido pela empresa).

Serviço de manutenção corretiva e preventiva no banheiro masculino e feminino dos alunos, com substituição de 4

descargas, 06 assentos, e substituição de 02 ralos, 04 sifões, 04 torneiras inox (material fornecido pela empresa),

serviço de 06 roçagem e rastelagem na área verde da escola medindo 5.000m² de área verde, serviço de

manutenção corretiva e preventiva em 20 condicionadores de ar de 30.000BTUS, com limpeza, reposição de gás e

troca de capacitores. (material fornecido pela empresa), serviço de manutenção em 03  grades do auditório, com

reposição de 6m² de ferro, solda, lixamento e pintura, para atender as necessidades da escola DOM HENRIQUE

RUTH, no Município de Cruzeiro do Sul – Acre, conforme solicitação da Comissão Permanente de Licitação

através do Edital n° 02/2023. Retirou cópia do instrumento convocatório a empresa: U. R. ARAUJO

FIGUEIREDO, V. O DOS SANTOS-ME, A. L. CONSTRUTORA LTDA. Dando prosseguimento aos trabalhos,

pois as empresas enviaram apenas as propostas e documentaçãoo Presidente procedeu a abertura dos envelopes

DOCUMENTAÇÃO, dispondo os documentos para conferência e rubrica pelos demais membros presentes. Após

análise da documentação a comissão julgou habilitadas as empresas. Continuando, a presidente, procedeu à

abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS das empresas concorrentes, dispondo as propostas

apresentadas para conferência e análise pelos demais membros presentes. Após análise da documentação a

comissão julgou inabilitadas as empresas:  V. O. DOS SANTOS e U R ARAUJO FIGUEIREDO de acordo com o

item 8.3. do Edital. Diante do fracasso do processo Licitatório, será publicado um novo edital com uma nova data

de abertura. E nada mais havendo a tratar o Presidente deu por encerrado o presente ato público, e EU Paulo

Ricardo da Costa Bandeira na qualidade de membro, lavrei a presente ata que vai assinada pelos Membros da

Comissão presente.

Rua do Purus – 611 – Bairro João Alves
Cruzeiro do Sul - Acre